pelo Indice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) do IBGE ou outro índice que venha 
substituir, indicado pelo Poder Executivo. 

2. No caso de consumo inferior a 1.000.000 (um milhão) de metros cúbicos/dia, o USUÁRIO 
LIVRE pagará o valor mínimo mensal de R$ 343.040,01 (trezentos e quarenta e três mil e 
quarenta reais), a ser reajustado nos mesmos critérios do item acima, para efeitos de garantir a 
continuidade da condição de Usuário Livre. 

3. Em caso de omissão por parte do USUÁRIO LIVRE, quanto ao envio do relatório mensal, 
sera considerado o maior valor faturado nos últimos 12 (doze) meses, para fins de cobrança.

[...]

764.743,53 (setecentos e sessenta e quatro rail, setecentos e quarenta e três 
reais e cinqüenta e tit centavos) 

Vencimento — 

756.303,38 (setencentos e cinqüenta e ads mil, trezentos e três reais e trinta 
e oho centavos) 

Vencimento — 
30/03/04 
Janeiro/04 573.225,33 (quinhentos e setenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e 

trinta e três centavos) 

30/03/04 

Fevereiro/04 

30/03/04 

Vencimento — 

393.431,89 (trezentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e oitenta e nove centavos) 

Vencimento — 

5. A partir do mês de março/2004, as faturas deverão ser pagas rigorosamente com vencimento 
no dia 20 de cada Ines. 

tatsvo4.- ilsAzo tektuffnmcb 

1. A autorização para o uso de Gas Canalizado na Area de Concessão, sera mantida enquanto

[...]

reajustada anualmente pelo Indice de Preços ao Consumidor Amplo 
(IPCA) do IBGE ou outro índice que venha substituir, indicado pelo Poder 
Executivo. 

2. No caso de consumo inferior a 1.000.000 (um milhão) de metros 
cúbicos/dia, o USUÁRIO LIVRE pagará o valor mínimo mensal de R$ 
343.040,01 (trezentos e quarenta e três mil e quarenta reais), a ser 
reajustado nos mesmos critérios do item acima, para efeitos de garantir a 
continuidade da condição de Usuário Livre. 

3. Em caso de omissão por parte do USUÁRIO LIVRE, quanto ao envio 
do relatório mensal, será considerado o maior valor faturado nos últimos

[...]

Concessão será pago, de acordo com as medições fornecidas pelo 
USUÁRIO LIVRE desde o mês de Novembro/2003, tendo sido apurado 
conforme Relatório Mensal de Gás Consumido, fornecido pela Empresa 
Produtora de Energia Ltda, totalizando as importâncias de: 

VALOR EM 11$ 

Novembro/03 

Dezembro/03 

764.743,53 (setecentos e 
sessenta e quatro mil, 
setecentos e quarenta e três reais e 
cinqüenta e três centavos) 
Vencimento — 19/03/04 

756.303,38 (setencent i e cinqüenta e 
seis mil, trezentos e tr • . 's e tripta e 
oito centavos) 
Vencimento — 30/03/0%** »' 

e 

Janeiro/04 

Fevereiro/04 

573.225,33 (quinhentos e setenta e tit 
mil, duzentos e vinte e cinco reais e 
trinta e tit centavos) 
Vencimento — 30/03/04 

393.431,89 (trezentos e noventa e três 
mil, quatrocentos e trinta e um reais e 
oitenta e nove centavos) 
Vencimento — 30/03/04 

5. A partir do mês de março/2004, as faturas deverão ser pagas 
rigorosamente com vencimento no dia 20 de cada mês. 

CLÁUSULA 14. PRAZO DO CONTRATO 

1. A autorização para o uso de Gás Canalizado na Area de Concessão,